2

	Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022 № 343
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 24.12.2020 № 1386

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 24.12.2020 № 1386 «Об    утверждении     Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Новочебоксарска бюджетным и автономным учреждениям города Новочебоксарска на иные цели» (далее – постановление) следующие изменения:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее постановление применяется главным распорядителем средств бюджета города Новочебоксарска, которому в ведомственной структуре расходов, предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление целевых субсидий, при разработке и утверждении ими в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, порядков определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Новочебоксарска бюджетным и автономным учреждениям города Новочебоксарска на иные цели.»;
б) в Типовом (примерном) порядке определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Новочебоксарска бюджетным и автономным учреждениям города Новочебоксарска на иные цели, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Типовой (примерный) порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Новочебоксарска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Новочебоксарска на иные цели (далее - Порядок) устанавливает общие правила определения объема и условия предоставления из бюджета города Новочебоксарска бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным _______________________________

                                                                                                         (наименование главного распорядителя средств
_______________________________________________________________________,

                                                                бюджета города Новочебоксарска)
субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – ГРБС, учреждение, целевые субсидии).
2. Целевые субсидии предоставляются ГРБС учреждениям на следующие цели, в том числе направленные на достижение целей национальных проектов «Культура», «Образование», муниципальных программ города Новочебоксарска Чувашской Республики «Развитие образования города Новочебоксарска», «Развитие культуры города Новочебоксарска»:»;

 пункт 2.1.  дополнить подпунктом следующего содержания:
            «ж) обеспечение питанием обучающихся из многодетных малоимущих семей, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях города Новочебоксарска Чувашской Республики.»;
 пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. В случае, если целевые субсидии предоставляются в целях реализации национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, муниципальной программы, в целях предоставления субсидии указывается наименование соответствующих программ (проектов).»;
дополнить пунктом 7 следующего содержания:

           «Для получения целевой субсидии, предусмотренной подпунктом «ж» пункта 2.1. настоящего Порядка, учреждение дополнительно направляет информацию о среднегодовом числе обучающихся из малоимущих семей, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях города Новочебоксарска Чувашской Республики.»;

пункты 7 – 33 считать соответственно пунктами 8 – 34;
 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для получения целевой субсидии, предусмотренной подпунктом «в» пункта 2.2 настоящего Порядка, учреждение дополнительно направляет:

а) пояснительную записку с указанием основания для проведения благоустройства земельного участка;

б) акт обследования объекта благоустройства;

в) решение о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование;
г) схему расположения земельного участка в окружении смежно расположенных земельных участков (ситуационный план), в границах которого планируется благоустройство;

д) смету на проведение работ по благоустройству земельного участка, находящегося в пользовании учреждения.»;
пункт 27 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Результаты предоставления целевой субсидии обеспечиваются в соответствии с планом мероприятий по достижению результатов предоставления целевой субсидии.»;

абзацы третий - шестой считать соответственно абзацами четвертым – седьмым;
в) в Приложении 1 к Порядку:
преамбулу изложить в следующей редакции:
          «_________________________________________________________________

       (наименование структурного подразделения администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики)

именуемый    в    дальнейшем «ГРБС» в лице ______________________________,

                                                                                                                 (наименование должности, ФИО руководителя  ______________________________ , действующего на основании _______________________
или уполномоченного им лица)                                                                               (наименование, дата, номер
_____________________________ , с одной стороны, и _____________________________________________
      нормативного правового акта)                                              (наименование муниципального бюджетного

    ________________________, именуемое  в  дальнейшем «Учреждение»,  в  лице
      (автономного) учреждения)

_____________________________________________________ , действующего на

 (наименование должности, ФИО руководителя или уполномоченного им лица)
основании _____________________________________________ с другой стороны, совместно

                          (наименование, дата, номер правового акта)
именуемые  «Стороны», в соответствии с Типовым (примерным) порядком определения объема и условий предоставления из бюджета города Новочебоксарска бюджетным и автономным учреждениям города Новочебоксарска на иные цели, утвержденным   постановлением   администрации   города Новочебоксарска Чувашской    Республики   от ____. ____.2020 №___,   заключили    настоящее    Соглашение    о нижеследующем.»;
           в пункте 3.3.3. слово «Учредителю» заменить на слово «ГРБС»;

           в пункте 3.3.4. слово «Учредителю» заменить на слово «ГРБС»;

           в пункте 3.3.6. слово «Учредителю» заменить на слово «ГРБС».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	        Д.А. Пулатов

_1409653300.doc
[image: image1.png]